РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

          ГРОДЕКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

 БЛАГОВЕЩЕНСКОГО РАЙОНА  АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

Принято Гродековским  сельским  Советом народных депутатов  «22»  сентября  2020 г.

О внесении дополнений  в решение  Гродековского

сельского Совета народных депутатов  № 93 от 14.03.2011

 «Об установлении дополнительных  оснований признания

безнадежными к взысканию недоимки физических лиц по

местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по

 этим налогам» (в ред. реш. № 32 от 22.03.2013)

       В соответствии с п.3 ст. 59 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», для признания безнадежной к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по дополнительным основаниям,    Гродековский сельский совет народных депутатов

р е ш и л:

       1.  Внести  дополнение  в решение Гродековского сельского Совета народных депутатов   № 93 от 14.03.2011  «Об установлении дополнительных  оснований  признания безнадежными к взысканию недоимки физических лиц по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам» (в ред. реш. № 32 от 22.03.2013) следующие изменения:
а) статью 1 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8) наличие у физических лиц задолженности по пени на недоимку по земельному налогу или налогу на имущество физических лиц, исчисленному за налоговые периоды 2014 - 2016 годов, при условии отсутствия по нему недоимки, на которую произведено начисление указанной пени, в связи с ее уплатой не позднее 1 января 2021 года».

б) статью 2 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8) При наличии основания, указанного в пункте 8 статьи 1:

- справки налогового органа о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням, штрафам, процентам физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, на дату принятия решения о списании.».

     2. Настоящее решение, вступает в силу после его официального обнародования

Председатель Гродековского сельского Совета

народных депутатов                                                                                                  Н.А. Рубан
Глава  Гродековского сельсовета                                                                             О.Г. Берегова
« 22 » сентября  2020

           №101